Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018 3ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051500003

EDITAL Nº 4, DE 14 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º do Anexo I do Decreto nº 8.852, de
20 de setembro de 2016, e tendo em vista a Portaria MP nº 232, de 18 de julho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 19 subsequente, o Edital Esaf nº 59, de 25 de setembro de 2017, publicado
no Diário Oficial da União de 26 subsequente, o Edital Esaf nº 27, de 27 de março de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 28 subsequente, o Edital Esaf nº 38, de 3 de abril de 2018, publicado
no Diário Oficial da União de 4 de maio de 2018, o Edital Esaf nº 39, de 4 de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 7 subsequente, e o que consta do Processo nº 21000.011487/2018-
63, resolve:

Art. 1º Incluir na convocação publicada pelo Edital MAPA nº 2, de 26 de abril de 2018 e na condição sub judice, os candidatos relacionados abaixo, aprovados e classificados dentro do número
de vagas do concurso público de Auditor Fiscal Federal Agropecuário - Médico Veterinário, para a escolha das lotações, conforme localidades listadas no Anexo II do Edital MAPA nº 2, de 2018.

. Sequência Classificação na categoria Inscrição Nome Nota Final Categoria

. sub judice 44-A 0007754 HOLIVANIA MARIA PEREIRA CANUTO ** 143,00 Cotista

. sub judice 55-A 0000737 ANDERSON JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS ** 138,75 Cotista

(**) Cotista - Lei nº12.990/2014
Art. 2º A escolha das localidades pelo candidato deverá ser realizada, impreterivelmente, até 18:00h do dia 15 de maio de 2018 (horário de Brasília).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUMAR ROBERTO NOVACKI

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA DO
PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 2/2018-SUBES

Departamento CEPLAC, CNPJ: 00.396.895/0088-86, por intermédio
da Superintendência de Desenvolvimento da Região Cacaueira no
Estado da Bahia e do Espírito Santo, sendo a Unidade Executora o
Escritório Local de Linhares/ES, e a Prefeitura Municipal de
Linhares/ES, CNPJ: 27.167.410/0001-88, celebram entre si um
Acordo de Cooperação Técnica que visa a continuidade do Programa
de Revitalização das áreas produtoras de cacau, mediante ações de
pesquisa, inovação e extensão rural, que envolvem ações de interesse
mútuo e comum às partes, para viabilização do desenvolvimento
regional. N.º do Processo SEI/MAPA: 21089.000027/2017-04.
Vigência: a contar da data da publicação no DOU até 31 de dezembro
de 2020. Signatários: Pelo Departamento CEPLAC: Juvenal Maynart
Cunha, Diretor, CPF: 293.733.525-04 e pela Prefeitura Municipal de
Linhares: Guerino Luiz Zanon, CPF: 557.764.697-91.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DE
MATO GROSSO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2018 publicado no
DOUde 14/05/2018 , Seção 3, Pág. 3. Onde se lê: Vigência: SEM
DATA Leia-se : Vigência: 11/05/2018 a 10/05/2019

(SICON - 14/05/2018) 130077-00001-2018NE800053

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DO
PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 130021

Nº Processo: 21038001652001861.
DISPENSA Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 08644690000123. Contratado : CET-SEG SEGURANCA
ARMADA LTDA -.Objeto: Contrato de Prestacao de Servicos de
Vigilancia armada Diurna e Noturna para a sede da SFA-PI, pelo
periodo de 06 (seis) meses, ou ate nova contratacao proveniente de
licitacao Ordinaria, o que ocorrer primeiro. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 art. 24 . Vigência: 01/05/2018 a 01/11/2018. Valor Total:
R$180.833,28. Fonte: 100000000 - 2018NE800089. Data de
Assinatura: 01/05/2018.

(SICON - 14/05/2018) 130021-00001-2018NE800036

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DE
RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 130093

Nº Processo: 21048001365201731 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de inseticida, destinado à erradicação da mosca da
carambola em Roraima, conforme especificação quantitativo
constantes do Termo de Referência (ANEXO I). Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 16/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. Santos Dumont, 594 - Sao Pedro - Boa
Vista/rr São Pedro - BOA VISTA - RR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 0 0 9 3 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Este

Edital e seus anexos,estão disponíveis no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

MARLENE PEREIRA MIRANDA
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2018) 130093-00001-2018NE000004
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DE

SÃO PAULO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
n.º 561, de 11 de abril de 2018, publicada no DOU de 13 de abril de
2018, e em conformidade com o disposto na Instrução Normativa
Ministerial 56, de 04/12/2007, após esgotadas as tentativas de ciência
por meio de notificação via remessa postal com Aviso de
Recebimento, NOTIFICA O SEGUINTE ESTABELECIMENTO DO
CANCELAMENTO DO REGISTRO:

ANDERSON EVANDRO DE OLIVEIRA, CNPJ
08.101.623/0015-59, registrada junto ao MAPA como
estabelecimento avícola de reprodução sob no. SP-80923 (Granja
Esteio, de propriedade de Eli Jorge Hildebrand processo
21052.024346/2009-12). Os interessados poderão requerer vistas aos
processos na Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento no Estado de São Paulo, localizada na Rua Treze de
Maio, 1558 - 5º andar - Bela Vista - São Paulo/SP, CEP 01327-002,
no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação.

ANDREA FIGUEIREDO PROCOPIO DE MOURA
Superintendente Federal

Substituta

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS
GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

ACORDO nº 22/2018. Partes: Centrais de Abastecimento de Minas
Gerais e a Associação Recreativa Beneficente dos Empregados da
Ceasaminas/MG - Arbece. Valor: Fica pactuado entre as partes que a
dívida será quitada em 41 (quarenta e uma) parcelas mensais e
consecutivas, no valor unitário de R$5.000,00, (cinco mil reais), sendo a
última no valor de R$3.463,59 (três mil quatrocentos e sessenta e três
reais e cinquenta e nove centavos), que será atualizada monetariamente
pelo IPCA-E do período, mediante desconto nos repasses mensais
realizados pela CEASAMINAS, que deverá ocorrer até o dia 15 de cada
mês, começando em 15/08/2017 e terminando em 15/01/2021. Na data
da assinatura do presente termo, fica reconhecido o pagamento do valor
de R$ 35.000,00, (trinta e cinco mil reais), referente à quitação de 07
parcelas, na forma da cláusula 2, do presente termo. Data da assinatura:
10/04/2018.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Após analisado o termo de adjudicação da Pregoeira, a
autoridade competente SR. LUIZ CONCILIUS GONÇALVES
RAMOS, declara FRACASSADA a licitação referente ao processo nº
02/2018, pregão eletrônico nº 09/2018.

Em 11 de maio de 2018.
FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2018) 225001-99999-2018NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Após analisado o termo de adjudicação da Pregoeira, a
autoridade competente, SR. LUIZ CONCILIUS GONÇALVES
RAMOS, declara FRACASSADA a licitação referente ao Processo nº
039/2017, Pregão Eletrônico nº 013/2018.

Em 14 de maio de 2018,
MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA

CARLOS
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 135337

Nº Processo: 21214000123201761 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa do ramo para o fornecimento e instalação de
banco capacitores trifásico na subestação 01(um) para a correção do
fator de potência do Sistema de Alimentação da Unidade
Armazenadora Rio Formoso, na cidade de Formoso do Araguaia/TO.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 15/05/2018 de 08h30 às
11h30 e de 14h30 às 17h30. Endereço: Quadra 601 Sul Avenida
Teotônio Segurado Conjunto 01 Lote 02 Plano Diretor Sul -
PALMAS - TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 3 5 3 3 7 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Dúvidas
e/ou esclarecimento poderão serem dirimidas diretamente com o
Gerente da Unidade Armazenadora Rio Formoso, com o Sr. Rogério
Batista Silva - Gerente da Unidade, pelo telefone:(63)98405-6178 ou
via e-mail: rogerio.silva@conab.gov.br.

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2018) 135337-22211-2018NE000166

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
PROCURADORIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 135101

Nº Processo: 21205000218201794 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de cilindros de imagem OKI B431/MB491+, produto original
da mesma marca da fabricante da impressora/multifuncional ou similar
compatível com a impressora/multifuncional, original de fábrica, de
primeiro uso, não sendo de forma nenhuma resultado de processo,
recondicionamento, reprocessamento ou remanufaturamento. No caso de
cotação de cilindros de marcas similares, os mesmos deverão ter
qualidade igual ou superior ao da marca das multifuncionais, devendo,
além da apresentação de amostras, ser apresentado junto com a proposta,
atestado/parecer/laudo técnico emitido por órgão/entidade de reputação
ilibada. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 15/05/2018 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av Antonio Carlos Magalhaes Ed
Capemi N° 3840 Bloco a e b SALVADOR - BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135101-05-8-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 15/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br.

FRANKLIN JOSE ANDRADE GOMES
Superintendente

(SIDEC - 14/05/2018) 135101-22221-2018NE000166

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-15T01:22:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial